S.R.T.V.N.  Conj. P
Ed. Brasília Rádio Center
Salas 3.139 / 3.140
Asa Norte - Brasília - DF
CEP: 70719-900

Tel.: (61) 3328-1033 /
(61) 3328-5509
(61) 3328-1423
E-mails: cressdf@cressdf.org.br
cress8df@gmail.com

Resolução nº. 047/2022

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito

Federal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº.

8.662/1993 e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 582 e

588/2010 e nº. 764/2016, em reunião da Diretoria, ad referendum, RESOLVE:

Art. 1º - PROCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às/aos Assistentes Sociais: Adriana

da Silva Teixeira Loriano, antes inscrita sob o nº. 5198; Allanna Zimmer Lutz Guioti, antes

inscrita sob o nº. 4968; Claudelina Gonçalves Porto Neta, antes inscrita sob o nº. 4008; Daianne

Porto da Silva, antes inscrita sob o nº. 4664; Gabrielle Cristina Damasceno Coelho, antes

inscrita sob o nº. 6075; Ludimila Amelia Pimenta dos Reis Alves, antes inscrita sob o nº. 6493;

Priscila Linhares Brasil de Paula, antes inscrita sob o nº. 6443; Raimundo Nonato Fernandes

Oliveira, antes inscrita sob o nº. 5264; Solange Julia Silva Steytler, antes inscrita sob o nº. 3785.

Art. 2º - PROCEDER DEFERIMENTO DE INTERRUPÇÃO da/do Assistente Social: Andrea

Lagares Neiva, inscrita sob o n º nº 3005, de 01 de agosto de 2022 até 31 de julho de 2024.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília – DF, 02 de agosto de 2022.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente

CRESS da 8ª Região - DF

mailto:cressdf@cressdf.org.br
mailto:cress8df@gmail.com